UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1635. usque ad annum 1643

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1779**

**VD18 9011888X**

§. 18. Quædam Sacrarum Congregationum decisiones.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67406)

mus, somni parcissimus, & in mensa Sæc. XVII.  
 frugalis, quam semper vel sacræ Scri- A. C. 1635.  
 pturæ, vel Conciliorum, vel Divi  
 Thomæ aut Baronii lectione condie-  
 bat: Catechesin ad populum, atque  
 exhortationes ad suos famulos ferme  
 quotidianas habuit, unde suum Pala-  
 tium non tam Aula, quam Oratorium  
 ac Religiosæ familiæ Domus appella-  
 batur: Postquam igitur quinquagesi-  
 mum septimum ætatis suæ annum in-  
 ter Pastoralis sollicitudinis molestias in-  
 victo animo compleverat, febri corre-  
 ptus, sacrisque morientium Sacramen-  
 tis munitus die duodecima Julii Bene-  
 venti placidissime, ut pie credere fas  
 est, in cælum evolavit, in sua Cathe-  
 drali humatus. Scripsit Augustinus  
 tractatum de Angelis, de opere sex  
 dierum, de Deo, Incarnatione, nec  
 non de Hierarchia Ecclesiastica. Jussus  
 quoque ab Urbano VIII. Aristotelis  
 opinionem circa animæ mortalitatem  
 investigare, hanc in rem de ejusdem  
 immortalitate tractatum edidit, in quo  
 Aristotelem ab imputato hoc errore  
 vindicare nitebantur.

### §. XVIII.

*Quædam Sacrarum Congregationum  
 decisiones.*

Varia

Sæc. XVII. Varia hoc anno circa Sacramento.  
A. C. 1635.

*S. Congr.  
Concil. Rit.  
Eccl. decis.*

rum administrationem, vel Ecclesiæ ritus proponebantur dubia, ad quæ sacræ Congregationes sequentibus decisionibus responderunt, & primo quidem declarabat sacri Concilii Congregatio die tertia Februarii, quod Episcopus in approbatione Confessoriorum non possit sibi reservare absolutionem eorum, qui non solvunt locis Piis ea, quæ ratione administrationis vel alia de cauſa debent: hos enim remedii juris cogendos esse censuit. Cum autem in urbe Lucana in festo Corporis Christi haberetur solemnis supplicatio, & impedito Episcopo dignior Canonicus SS. Sacramentum per limites Parochiæ S. Fridiani deferret, hujus Parochiæ Prior SS. Sacramentum per suæ Ecclesiæ limites deferendum, sibi consignari petebat: Capitulo igitur Cathedralis Ecclesiæ desuper querente, sacra Rituum Congregatio die vigesima prima Aprilis decidit, delationem SS. Sacramenti in proposito casu spectare ad digniorem Ecclesiæ Cathedralis per totam viam, et si contingat Procellionem transfire per limites alterius Parochiæ. Præterea apud Lycientes Moniales invalescente abusu, quo Divinum Officium a suis Capellanis recitari consueverant, sacra Episcoporum Con-

Congregatio die undecima Maij deci- Sæc. XVII.  
dit, horas ab ipsis Monialibus *cantu* A.C. 1635.  
~~firmo esse cantandas vel recitandas.~~  
Die autem vigesima prima Julii S. Ri-  
tuum Congregatio, referente Cardinale  
Pamphilio, Capitulo & Canonicis Ec-  
clesiae Cathedralis Interamnensis re-  
spondit, quod Priore solemniter cele-  
brante, sive præsente sive absente aut  
impedito Episcopo semper Canonici,  
non autem inferiores, Sub - vel Dia-  
coni officio fungi teneantur, nec liceat  
Coadjutoribus Canonicorum, absenti-  
bus vel impeditis Canonicis, intervire  
Episcopo solemniter celebranti, sed hoc  
spectet ad veros Canonicos ordine suc-  
cessivo: Decidit quoque die septima  
Junii sacra Concilii Congregatio, quod  
Episcopus possit Canonicos distributio-  
nibus privare, si choro interessentes  
alta voce non psallerent, quavis con-  
traria consuetudine non obstante: de-  
cidum pariter die duodecima Julii, quod  
Parochus non possit sine licentia Epi-  
scopi Processiones extraordinarias fa-  
cere, neque ad hoc sufficiat licentia  
Vicarii Foranei. Denique Urbanus VIII.  
in confirmatione Decreti Capituli Ge-  
neralis Romæ anno 1612. habitu decla-  
ravit, quod Dominicani tractantes ali-  
quod negotium per se vel per alium pro-  
fe, vel pro alio in Romana Curia sine

ex-

Sæc. XVII. expressa & scripta Procuratoris sui  
A.C. 1635. Generalis licentia, incurant excom-  
municationem latæ sententiae, a qua  
nonnisi a Generali vel ejus Vicario,  
præterquam in mortis articulo, ab-  
solvi valeant.

## §. XIX.

*Scriptorum Religione Catholicorum  
obitus.*

*Nic. Erythr.* Ex pluribus Catholicis Scriptoribus,  
*Pinacoth III.* qui suis lucubrationibus Ecclesiam  
*p. 625.* illustrarunt, celebriores hoc anno de-  
*Andr. Bibl.* functos recensere haud injucundum e-  
*Belg. San-* marth. Gall. rit: Hos inter eminuit Paulus Æmi-  
*Christian.* lius Sanctorius Urbini Archiepiscopus,  
*Alegambe* qui toto suo vitæ tempore præcipua sui  
*Bibl. Script.* ævi fata fideli non minus quam ele-  
*S. J. Bibl.* Carmelit. ganti narratione complecti fatagebat,  
*Echard* præcipue in verborum parcitate, &  
*Script. Ord.* rerum gestarum frequentia Cornelium  
*Præd. t. 2.* Tacitum imitatus. Fertur, Urbano  
VIII. quid demum de ipso, rebusque a  
se gestis scripsisset, interroganti respon-  
disse, *Sanctissime Pater!* nihil nisi quad  
cum veritate consentiat, hoc autem re-  
sponso Papam adeo offenditum fuisse,  
commiscentur hæretici, ut huic Hi-  
storico Purpuram, quam eidem jam  
destinaverat, denegarit. Ceterum e-  
rat in reprehendendis aliorum vitiis